中共西南石油大学

委     员     会 组织部文件
组字［2018］3号

★

 关于 2018 届毕业生党员

组织关系转移及党员材料归档工作有关要求的通知

各学院党委（党总支）：

2018届毕业生离校在即，为做好毕业生党员组织关系转

移和党员材料归档工作，现将具体要求通知如下：

一、关于毕业生党员组织关系转移相关工作的要求

1、各基层党组织要在毕业生离校前开展关于党员组织

关系转移及其注意问题的专门教育，学习并发放学校组织部

统一印制的“毕业生党员组织关系转移须知”，提醒和帮助

毕业生党员正确转移组织关系。

2、毕业生党员离校时要将党员组织关系一并转出，学

校不再保留毕业生党员组织关系（对于已落实工作单位和尚

未落实工作单位的学生组织关系的转移参见“毕业生党员组

织关系转移须知”中的第一条）。

3、由各学院党委（党总支）对毕业生党员统一开具党

员组织关系介绍信（组织关系接收单位在四川省内的，开具

电子介绍信；接收单位在省外的，同时开具电子介绍信和纸

质介绍信）。原则上介绍信由组织员开具，不能交给辅导员

或支部书记。开具的介绍信有效期为三个月。介绍信（包括

介绍信存根）开具要规范，不能随意涂改。应事前通知毕业

生党员与接收地党组织取得联系，确认介绍信抬头的党组织

名称（按照电子介绍信转接规范，原则上介绍信抬头的党组

织要具体到党支部，且党支部的具体名称务必与系统内建立

的党支部名称完全一致，否则系统不能完成转接）。纸质组

织关系介绍信在完成转接后必须及时将回执寄回学院。

4、各党委（党总支）要准确统计毕业生党员人数，填

写“毕业生党员登记表”。登记表要求信息准确、填写规范，

并且要求毕业生党员领取组织关系介绍信时在登记表上签

字确认，确保形成文字记录。

二、关于毕业生党员档案的整理、归档等相关要求

1、对于毕业生党员的档案，无论是正式党员还是预备

党员，都应按要求进行整理，所有的入党材料都要按学工部

档案室规定的时间归入学生个人人事档案转往用人单位。在

整理档案时要逐一核对党员档案相关材料类别和信息，确保

党员档案材料完整、规范、准确。

2、对于在校学习期间递交过入党申请书，尚未确定为

入党积极分子的学生和已列为入党积极分子或发展对象的

学生，要将其入党申请书、思想汇报、入党积极分子考察表、

../../▲2014年春季学期/2014届毕业生党员/2013届毕业生党员登记表.xls

参加党校学习培训等有关材料，装入学生个人人事档案或交

给本人携带（必须密封、盖章，本人签字领取）转往用人单

位党组织。

三、请各学院党委（党总支）准确填报 “全校学生党

员及 2018 届毕业生党员情况统计表”，于 6 月 15 日前上交

统计表，并到组织部 801 室领取党员组织关系介绍信和组织

部统一印制的“毕业生党员组织关系转移须知”。

附：全校学生党员及 2018届毕业生党员情况统计表

2018 年 5月 25日

全校学生党员及 2018 届毕业生党员情况统计
                                                                                                     统计时间：2018 年 6 月

单  位
本科

生数

研究

生数

学生

总数

本科学生党

员总数（及

所占比例）

研 究 生 党

员数（及所

占比例）

学生党员

总数（及

所占比

例）

本科生

毕业生

人数

研究

生毕

业生

人数

毕业生

总数

本科毕业生

党员数（及

所占比例）

研究生毕业

党员数（及所

占比例）

毕业生党员

总数（及所占

比例）